Estado de Pernambuco

Governo do Município
Prefeitura de Santa Terezinha

Gabinete do Prefeito

Rua José Romão de Araújo, 205, 1ºAndar, Centro – Santa Terezinha – PE.

CEP 56.750-000 – Fone (87) 3859-1140 / 3859-1156 – www.santaterezinha.pe.gov.br

Decreto nº. 011/2023

EMENTA: Decreta luto oficial por 03 (três) dias no

âmbito do Município Santa Terezinha-PE, pelo

falecimento do Sr. Antônio Carlos Liberal de

Vasconcelos.

O Prefeito Constitucional do Município de Santa Terezinha, Estado de Pernambuco,

Adeilson Lustosa da Silva, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica do Município.

Considerando o lamentável falecimento do Sr. Antônio Carlos Liberal de Vasconcelos,

conhecido, popularmente, como Totonho.

Considerando a representatividade do seu legado para a educação e sociedade local

como Professor, Diretor e Educador.

Considerando que o Sr. Antônio Carlos Liberal de Vasconcelos desempenhou por mais

de 35 anos um papel de destaque na educação, no progresso e desenvolvimento do

município.

Decreta:

Art. 1º. Fica decretado luto oficial por 03 (três) dias no Município de Santa Terezinha-

PE, pelo falecimento da do Sr. Antônio Carlos Liberal de Vasconcelos, ocorrido nesta

segunda-feira, dia 22/05/2023, na cidade de Afogados da Ingazeira – PE.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Terezinha-PE, 23 de maio de 2023.

Gabinete do Prefeito

Adeilson Lustosa da Silva

Prefeito